26МS0137-01-2025-000043-37

№ 5- /1/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2025 года

                                                         с.Летняя Ставка
         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края мировой судья судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края Беляев А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Звягиной, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 по адресу: Ставропольский край, Туркменский район, с.Летняя Ставка, ул.Советская, дом 124 «А», дело об административном правонарушении в отношении Звягиной, привлекаемой к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

10 января 2025 года в 18 часов 00 минут Звягина, состоящая под административным надзором установленным в отношении неё решением Туркменского районного суда Ставропольского края от 20 июня 2024 года в виде обязательной явки два раза в месяц первую и последнюю пятницу месяца в период времени с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут  или с 14 часов 00 минут до 17 часов 12 минут в Отдел МВД России «Туркменский» по адресу:…, гражданка Звягина не прибыла на отметку согласно графика прибытия на регистрацию. Данное правонарушение гражданка Звягина в течении года совершила повторно, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании Звягина вину в совершении административного правонарушения, признал полностью, в содеянном раскаивается.
Факт административного правонарушения и вина Звягиной в совершенном правонарушении, подтверждаются следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0547646 от 13 января 2025 года;

- рапортом инспектора административного надзора ОУУП И ДН Отдела МВД России «Туркменский» С. от 13 января 2025 года;

- копией паспорта;

- сведениями на Звягину;

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 05 июля 2024 года;

- копией решения Туркменского районного суда Ставропольского края от 20 июня 2024 года;

- копией постановления Туркменского районного суда Ставропольского края от 08 июня 2021 года;

- справкой на физическое лицо Звягину.

Таким образом, повторное в течение одного года совершение Звягиной административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, подтверждается совокупностью указанных выше доказательств, не доверять которым у суда нет оснований. Данных, свидетельствующих о получении этих доказательств с нарушением требований закона, судом не установлено.
Оценив совокупность указанных доказательств, мировой судья делает вывод о наличии в действиях Звягиной состава административного правонарушения, и суд квалифицирует их по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Виновность Звягиной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в судебном заседании.
  Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не установлено.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Звягиной, предусмотренным ч. 1 ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Звягиной, предусмотренных ч. 1 ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, судья считает назначить Звягиной административное наказание в пределах санкции ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Признать Звягину виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде обязательных работ сроком на 40 (сорок) часов.
Разъяснить Звягиной, что уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Копию данного постановления, по вступлению его в законную силу, направить в Туркменское районное отделение судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю для исполнения.

Постановление может быть обжаловано в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                                         А.А. Беляев
Согласовано